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Dievs, es Tevi lūdzu ļoti 

Tu, kas mani dzirdi, redzi, 

Esi klāt, kad gadu sāku 

Savā žēlastībā sedz.   

Stāvi klāt, Dievs, gada ceļos. 

Kad es jaunas gaitas eju; 

Dod man gribu, gaišu prieku 

Kad no Tava vārda smeļu. 

Palīdz’ izsmelt dārgas pērles 

Kuras Tavā gaismā staro 

Ikdienai, kas mani svētī 

Sākot jau ar stundu agro.   

Ceļš, kas sākts pēc Tava vārda, 

Nesīs dzīvību un prieku, 

Tāpēc jaunā gadā atkal 

Dārgas pērles meklēt iešu.                  

/Autors nezināms/ 
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Mīļā Aijovas draudze!  
 
Liels paldies par Jūsu sirsnību un mīlestību 
Kristū, ka priecīgi pārsteidzāt ar dāvinājumu 
Ziemsvētku laikā ko saņēmu caur Ingu 
Muižnieci.   
 
Mīļš paldies arī par lūgšanām kurās esam 
vienoti Kristū.  Lai Dievs Jēzū Kristū 
bagātīgi Jūs visus svētī jaunajā Kunga 
žēlastības gadā, jo priecīgu devēju Dievs 
mīl!   
 
Vissirsnīgākie sveicieni mācītājam Aivaram 
Peldam un gaidām kā jūs tā viņu ciemos 
Latvijā! Kalpoju Vecsaules un Jaunsaules 
draudzēs jau 18 gadus,vēl man ir 2 draudzes 
Jelgavas pusē no kurām vienā Lielvircavā 
esmu arī draudzes priekšnieks.  Dzīvoju 
laukos netālu no draudzēm. 

 

Ticību, Cerību un Mīlestību vēlot 
mācītājs Jānis Tālums 

…Priecājos, ka mācītaji ir aizrakstījuši Jums 
pateicības vēstules. Katrā ziņā tādu summu 
neviens no viņiem nebija varējis iedomāties 
sanemt. Redzēju, ka macītāja Silina meitinai, 
kas ir talantīga vijoles spēles skolniece, 
nopirkts jauns mētelītis. Gan jau katrs no trim 
bērniem sanēma ko noderigu, kam citādi 
nebūtu pieticis naudas.  
 
Visvairāk aizkustināta bija mūsu čaklā Rutiņa 
Onzule un pārsteigta, ka viņai kāds saka 
paldies. Viņai ir maza pensija, dzīvo viena un 
ļoti pieticīgi. Draudzes namu  viņa kopj un 
kurina tāpēc, lai būtu kādam vajadzīga, gluži 
vienkārši, lai ir kur iet un ko darīt. Dārziņa 
Rutai arī nav, tāpec puķu dobes pie draudzes 
nama vasarā ir izkoptas ļoti skaistas. Saņemot 
aploksnīti un atverot to, Rutiņas pirmie vārdi 
bija - vai viņa maz drīkstot ko tādu pieņemt. 
Tāpēc Jums mīļš paldies, ka iedomājāt par 
mums.  
 
Kad bankās eiro ieviešanas sakarā rimsies 
drūzma, noskaidrošu konta atlikumu un ziņošu 
Jums un Aivaram kādas vēl ir iespējas.   
 

Lai Jums visiem jaukas dienas! 
Mīlestībā - INGA 

 

Saskaņā ar valdes lēmumu, 
Aijovas draudze Ziemsvētkos 
apsveica Latvijas māsu 
draudžu mācītājus ar $200 
dāvanām.  Pietika arī, lai 
dalītos ar kādu  Bauskas 
draudzes rūķīti.  Dāvanas 
izdalīja draudzei lielā palīdze 
I. Muižniece.  Paldies viņai 
par labprātīgo sadarbošanos 
un pašaizliedzīgo darbu! 
 

Par izdalītām dāvanām 

 

Liec man piedzīvot  
Tavu žēlastību jau no paša rīta,  

jo es paļaujos uz Tevi!  
Rādi man to ceļu, pa kuru man jāiet,  

jo es paceļu savu dvēseli uz Tevi! 

 

Ps. 143:8 



 
 

Vārds māsu draudzes mācītājam 

Dieva mūžīgā bērnība. (24.12.2013.)  
Lk.2:1-20 

 Skaistais Ziemsvētku Evanģelijs  par dievišķā Bērna 
nākšanu Dieva radītajā pasaulē. Viņš bija labākais, 
pilnīgākais un brīnumainākais, ko šī pasaule jebkad 
ir saņēmusi un piedzīvojusi. Bētlemes notikumā tieši 
un nepastarpināti Dievs pats bija ienācis pasaulē. 
Tāpēc tā joprojām ir lielākā mīkla un noslēpums, 
kurai visu paaudžu cilvēki mēģinājuši atrast 
skaidrojumus un atbilstošākos vārdus. Atbildi 
turpinām meklēt arī mēs katrs. Taču nekas labāks 
nav spēts pateikt, kā Dieva eņģeļa pavēstītais - "jo 
jums šodien Pestītājs dzimis, kas ir Kristus, Tas 
Kungs." (11.p.) Ziemsvētku vēstījums ir tik liels, ka 
mums ir vajadzīga eņģeļu palīdzība, lai to spētu 
saskatīt, sadzirdēt un pieņemt kā Dieva dāvanu. 

Ziemsvētku laikā Dievs mums dāvina šo iespēju 
redzēt, dzirdēt un pieņemt. Ar visiem mums notiek 
brīnumainas lietas. Un ne tik daudz kādas ārējas 
pārmaiņas, bet to kas notiek mūsos un ar mums. 
Pēkšņi mēs piedzīvojam, - cik laimīgi ir cilvēki kuriem 
ir ticība! Kā šo ticības brīnumu, kas notiek ar cilvēku, 
kurš pēkšņi apzinās, ka viņš tic, mēģināja savā laikā 
aprakstīt kāds franču dzejnieks. Viņš ir ticis uzskatīts 
par vienu no lielākajiem kristīgajiem rakstniekiem 

20.gs. - Pols Klodēls. Viņa dzīves gadi 1868 - 1955. 
Taču pusaugu gados viņš sevi apzinājās kā neticīgu, 
bet tad 19 gadu vecumā Ziemsvētkos, ieejot Parīzes 
Dievmātes katedrālē, viņš dzirdēja kora dziedātas 
Ziemassvētku dziesmas. "Pēkšņi mana sirds tika 
aizskarta un es ticēju!" Vēlāk viņš šo notikumu 
aprakstīja jau plašāk: ''Pēkšņi es sajutu Dieva 
mūžīgās bērnības, nevainības caururbjšo sajūtu, 
neizsakāmas laimes sajūtu... pēkšņi apzinājos - cik 
laimīgi ir cilvēki, kuriem ir ticība! 

"Ziemsvētkos kaut kas līdzīgs notiek ar katru no 
mums. Vai tie ir korāļi, priekšnesumi, Evanģelijs, vai 
īpašā gaisotne un smaržas, tas viss pieder pie 
Ziemsvētku vēsts un tā mūs tik neticami atkal uzrunā 
un nebaidos teikt - pārveido. Ziemsvētki mums no 
jauna, vai nu dāvina, vai atmodina ticību. Ticību, kas 
mūs tik ļoti no jauna satuvina ar Dievu un citam ar 
citu. Kā Dieva vārdā ir teikts: " [Jēzū Kristū] Ir 
atspīdējusi žēlastība, kas nes pestīšanu visiem 
cilvēkiem." (Tit.2:11 
 
It kā pēkšņi Ziemsvētkos mēs piedzīvojam, ka varam 
būt pilnīgi citi cilvēki! Gribas sacīt, ka beidzot - esam 
meklēto atraduši; bet patiesībā Dievs mūs ir atradis, 
uzrunājis un piepulcējis savai ticīgo draudzei. Ticību, 
kurai tik grūti šķiet bija atrast vārdus, bet Dievs pats 
mums ieliek savus vārdus sirdīs, prātos un mutēs. 
Kā toreiz gani dzirdot eņģeļu kora vēstījumu, sacīja: 
"Ejam tad nu uz Bētlemi raudzīt, kas noticis, ko Tas 
Kungs mums licis paziņot." (15.p.) Viņa vēstījums ir 
ieskanējies un sācis atbalsoties mūsu sirdīs. Tāpēc 
Dievs vēlas, lai ar mums būt kopā ne tikai 
Ziemsvētkos, bet visa gada garumā. Lai mēs ar 
ticību dzīvotu ne tikai dažas dienas gadā, bet ar 
ticību dzīvojam katru dienu, lai tā kļūst par daļu no 
mūsu dzīves. 
 
Aizejošais gads mums ir rādījis, ka grūtības un 
pārbaudījumi, mums māca vairāk paļauties uz 
Dievu. Nav nekā drošāka un patstāvīgāka, kas iztur 
laika un cilvēku kritiku un pārbaudījumus, kā Dieva 
vārda apsolījumi un ticība. Savukārt Ziemsvētku 
vēsts un mūsu ticībā piedzīvotais, no jauna palīdz 
saskarties ar, kā franču dzejnieks to labi raksturoja - 
"ar Dieva mūžīgās bērnības, nevainības caururbjošo 
sajūtu, neizsakāmas laimes sajūtu..." Tā ir ticība, 
kuru mums dāvina Dievs. Tas ir prieks ticēt un atkal 
ar lielu godu nest kristieša vārdu.   R.R. 

Mīļie brāļi un māsas Kristū, 
Lai priecīgi Ziemsvētki un Dieva svētīts 
Jaunais 2014. gads!  Paldies par bagāto 
dāvanu - patīkamo pārsteigumu svētkos!  
Lai Dievs Jūs bagātīgi svētī!  -- Šobrīd 
kalpoju četrās draudzēs: Mežotnes, 
Iecavas, Salgales un Codes.  Svētku laikā 
Latvijā bija tik silts un saulains, ka pat 
laukā uz balkona uzziedēja prīmuliņas.  
Citur bija uzziedējušas margrietiņas un 
pumpurot sākušas magnolijas. 
                                 Ar laba vēlējumiem,  
                             māc. Rolands Radziņš 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ziedojumi Zolitūdes traģēdijā cietušajiem 
 
     Uzzinot par traģēdiju Zolitūdē, Latvijā, esam 
bijuši domās un lūgšanās ar visiem, kas cieta, kas 
bija sērās un arī ar tiem, kas tieši krīzes laikā 
sagādāja palīdzību cietušajiem. Mūsu mājas lapā 
parādījās ziņas, ka tikām aicināti visefektīgāk 
ziedot caur ziedot.lv. Zinām, ka vairākas mūsu 
draudzes tā arī darīja un uzreiz ziedoja. 
     Varam Dievam pateikties, ka ziedotāji bija tik 
atsaucīgi šai akcijai un, ka gan Latvijas valsts, gan 
„Maxima” veikals tik ārkārtīgi devīgi atsaucās 
cietušo vajadzībām. Izvērtējot situāciju, LELBA 
pārvalde nolēma nerīkot atsevišķu ziedojumu 
akciju, bet runājām ar māc. Dāgu Demandtu, ka 
tad, kad viņš ar palīgiem dosies uz Latviju ar 
labdarības projektu „Priecīgas pēdas”, viņš 

Kontaktinformācija 
  

Kārtējie Dievkalpojumi De Moinē notiek Unity luterāņu draudzes namā – E. 33 un 
Indianapoles ielu stūrī.   Bībeles stundas notiek 2323 Dixon ielā. 
 
Mācītājs – Aivars Pelds, tālr. 515-991-4640, aivars@pelds.com. 
Priekšniece – Ruta Kalniņa – tālr. 515-266-7707, ikletins@aol.com. 
Kasiere – Līga Lācis – tālr. 515-223-7376, liga.lacis@drake.edu. 
Apkārtraksts – Ingrīda Šteinblūma – tālr. 515-266-2403, ingrida@pelds.com. 
  
   

uzzinās, kā LELBA var palīdzēt tad, 
kad ziedojumu vilnis būs norimis. 
     Esam tagad uzzinājuši, ka vairākas 
draudzes nav vēl iesūtījušas savus 
ziedojumus un lūdz norādījumus no 
LELBA pārvaldes. Ņemot vērā, ka 
„ziedot.lv” mājas lapā tagad var lasīt, 
ka viņi ir slēguši Zolitūdes ziedojumu 
akciju, mūsu kasieris Jānis Eizis 

atvērs atsevišķu bankas kontu, kuŗā uzkrāt 
LELBA draudžu iesūtītos ziedojumus līdz 
laikam, kad māc. Dāgs Demandts dosies uz 
Latviju. Kā minēju, viņš piekrita, ka arī pēc 
garāka laika posma kādam varbūt vajadzēs 
palīdzību. No pieredzes varam apliecināt, ka 
personiski kontaktējoties ar cilvēkiem un 
uzzinot viņu tiešās vajadzības, ziedotie līdzekļi 
nes vislielāko svētību.           
     Dievam pateicamies par katra gatavību 
kristīgā mīlestībā atsaukties citu vajadzībām un 
ziedot. Lai Dievs svētī jūsu kalpošanu un katru 
jūsu draudzi šajā jaunajā gadā. Lūgšanās 
patiesi esam vienoti ar jums Kristus mīlestībā! 

 
Prāveste Lauma Zušēvica 

Publicēts LELBA.org 
11|01|2014 

 

Aijovas draudze savāca 
vairāk par $2,000, kas 

jau tika nosūtīts 
LELBAi. Paldies visiem 

par devīgumu!     


